АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АФАНАСЬЕВСКОГО РАЙОНА КировскОЙ областИ

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19.12.2017                                                                                                 № 98
с. Пашино

О внесении изменений в постановление от 17.02.2017 № 20
«Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Пашинское сельское поселение Афанасьевского  района Кировской области на 2017-2030 годы»

На основании экспертного заключения отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов от 22.06.2017 № 2783-47-07-03, в целях приведения в соответствии действующему законодательству администрация Пашинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление от 17.02.2017 № 20 «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Пашинское сельское поселение Афанасьевского  района Кировской области на 2017-2030 годы» следующие изменения:

1.1. в Паспорт Программы добавить следующие показатели:

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Пашинского сельского поселения Афанасьевского района Кировской области

	Соисполнители Программы
	ОАО «Кировкоммунэнерго»,

МКП ЖКХ пгт Афанасьево

	Цели  Программы
	Повышение качества предоставляемых коммунальных услуг.

Улучшение условий проживания и коммунального обслуживания  путем повышения надежности и экологической безопасности обслуживания, ресурсной эффективности производства услуг.

	Задачи Программы
	Обеспечение модернизации объектов коммунальной инфраструктуры;

Обеспечение развития инициативы собственников жилья

	Целевые показатели Программы
	- перспективной обеспеченности и потребности застройки поселения;

- надежности, энергоэффективности и развития систем коммунальной инфраструктуры;

- качества коммунальных ресурсов.

	Срок и этапы реализации Программы
	Мероприятия Программы охватывают период 2017 - 2030 годы. Мероприятия и целевые показатели (индикаторы), предусмотренные программой, рассчитаны на первые 5 лет с разбивкой по годам, а на последующий период (до окончания срока действия программы) - без разбивки по годам.

Срок Программы: 2017-2030 гг. Разбивка на этапы не предусматривается.

	Объемы требуемых капитальных вложений
	-общий объем требуемых капитальных вложений -4228,9 тыс. руб., в т.ч.:
- средства областного бюджета – 1620,0 тыс.руб.;

- средства местного бюджета – 2608,9 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Модернизация и обновление коммунальной инфраструктуры,  снижение эксплуатационных затрат; устранение причин возникновения аварийных ситуаций, угрожающих жизнедеятельности человека, улучшение экологического состояния поселковой окружающей среды.

Развитие электрических сетей:

- обеспечение бесперебойного снабжения электрической энергией поселковой инфраструктуры;

- обеспечение электрической энергией объектов нового строительства.

Развитие теплоснабжения:

-повышение надежности и качества теплоснабжения;

-улучшение экологической обстановки в зоне действия котельных.

Развитие водоснабжения и водоотведения:

- повышение надежности водоснабжения и водоотведения;

- снижение уровня потерь воды;

- сокращение эксплуатационных расходов на единицу продукции.

Утилизация твердых бытовых отходов:

- улучшение санитарного состояния территории поселения.

1.2. В Программу добавить график выполнения мероприятий согласно
приложению 1.
2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене администрации Пашинского сельского поселения и на сайте администрации Афанасьевского района на странице Пашинского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава  администрации

Пашинского сельского поселения                        И.М. Власов

	Наименование мероприятия
	Цель реализации мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования  за счет всех источников, тыс. рублей
	Объем финансирования по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022-2030

	Обеспечение модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

	Областной бюджет

Местный бюджет
	1620,0
200,0
	0

0
	0

0
	1620,0
200,0
	0

0
	0

0
	0

0

	Система теплоснабжения

	Установка нового котла котельной МБОУ СОШ с. Пашино
	Обеспечение комфортной температуры
	Областной бюджет

Местный бюджет
	0

	0

0

	0

0
	800,0

0

	0

0
	0

0
	0

0

	Замена теплосетей МБОУ СОШ с. Пашино

	Областной бюджет

Местный бюджет
	0

	0

0
	0

0
	500,0
0
	0

	0

0
	0

	Установка насосов в котельной МБОУ СОШ с. Пашино

	Областной бюджет

Местный бюджет
	0

0
	0

0
	0

0
	320,0

0
	0

0
	0

0
	0

0

	Установка теплосчетчиков
	Снижение расходов по теплоснабжению
	Областной бюджет

Местный бюджет
	0

100,0
	0
	0
	0

100,0
	0
	0
	0

	Система водоснабжения

	Замена водопроводных сетей
	Обеспечение качественной питьевой воды
	Областной бюджет

Местный бюджет
	0

100,0
	0

0
	0

0
	0

100,0
	0

0
	0

0
	0

	Благоустройство

	Областной бюджет

Местный бюджет
	0

2408,9
	0

89,3
	0

169,6
	0

170,0
	0

180,0
	0

180,0
	0

1620,0

	Мероприятия по установленной сфере деятельности (уличное освещение)

	Местный бюджет
	2408,9
	89,3
	169,6
	170,0
	180,0
	180,0
	1620,0

	Всего по программе

	Областной бюджет

Местный бюджет
	1620,0
2608,9
	0

89,3
	0

169,6
	1620,0
370,0
	0

180,0
	0

180,0
	0

1620,0

                                Приложение  1